nica ut extraneus; quidquid dixerit Rub. conf. 71. nu. 10. dicens, vtrang; deduci scilicet, & legitimam, & Trebellianicam etiā de puro fideicommissio. Etenim de fideicommissio puro, & statim restituendo, vt dixi, Trebellianica non deducitur. Et pulchre contra dictum casum respondit Ias. conf. 146. col. pen. vers. nec prædictis videtur obstat, si per aliquem dicteretur, &c. vol. 4.

- * Quartus casus est, vt saltum per indirectū Trebellianica possit filii primi gradus prohiberi, putā, si testator mādet fructus hereditatis in eam computari, vel Trebellianicā imputari in legitimam, prout de vtroq; multis concord. citat Gabriel. in suis conclusio. lib. 4. tit. ad Treb. conclusio. 1. nu. 10. & seqq. in 4. & 5. limit. vbi pro prima citat Dyn. Rayn. Nico. de Neap. Alberi. Bal. Imo. Cuma. Prat. Alex. Foleri. Rub. & Cuma. Ias. Paris. Rui. Et in contrarium Seyfelli. & Picci. & pro secunda adducit Castr. Curt. sen. Alex. Dec. Crot. Ias. Rub. Rui. Paris. Craue. Gozad. Et in contrarium Oldra. Bal. Ang. Castr. Alex. Corn. Picci. Rui. Ias. Paris. Gozad. Seyfelli. & Socin. iu. & plures de * communia testantur.

Et pro isto casu, qd per indirectū possit pater filio prohibere Trebellianicam, ita dicendo, Instituo filium meum hæredem, & eo decedete sine filiis, vlo, quod hereditas reliqua erit Titio. ita vt in debitum iure nature cōputetur Trebellianica; ita poli Dyn. & Bartholo. de Prato vete. concludit Bal. in l. quoniam in prioribus in fi. C. de inoficio. testa. qd si pater potest facere, qd verum debitum cōputetur in legitimā, multò magis quasi debitum, quod est Trebellianica, vt ibi per eū. & illa est cōmanis opinio, de qua per Gabriel. de Trebellia. conclusio. 1. nu. 10. lib. 4. lig.

- * cēt multi velint, & forte magis ** communiter, qd filius grauatus restituere extraneo possit granari, vt in Trebellianicam fructus computer, Alex. in l. in fideicommissariam. col. 1. & seqq. ff. ad Treb. Rub. late confi. 40. col. pen. vers. circa casum, &c. & late Gabri. vbi supradicte conclusio. 1. 2. in prin. & nu. 5. Zanch. in s. cum ita. nu. 816.
- Contrarium tamen abunde concludit Picci. in repetit. d. in quartam. nu. 27. & plur. seq. & per bonas rationes. primam tamen partē tenent Dyn. Albe. Cum. & Imo. in l. Lucius. & maritus. ff. ad Treb. quos referunt, & sequitur Alex. in confi. 29. uol. 5. de quibus etiam membrum Rimini. nu. confi. 9. nu. 1. 2. scilicet non videatur ei aquiescere, & citat Port. in suis conclusio. contradicentes. Sed male: quia inō ipse, cum sit cōclusio Gabriel. attestatur de * communis in contrarium. Et qd possit testator mandare filiis, qd imputent fructus in Trebel-

De fideic.prohib. Quæst.XV. 611

Trebellianicam, Rub. cōf. 62. nū. 12. Sed hoc pender à potestate prohibendi Trebellianicam, Curtiū. consil. 3. 14. sub name. 18. versi. licet contrarium voluerit Cyn. & in specie in consil. 146. sub nū. 6. vol. 4. & contra frumentum computationem de magis ** communī pro filiis primi gradus, Rīpa in l. in fideicommissariam. num. 3. cōf. ad Trebelliam. & de * communī Cagnol. in l. Papinianus. s. meminisse. nū. 12. fidei offici. tēlla. Est tamē argumentum à maiori ad minus, Soci. iun. cōf. 13. 1. nū. 57. vol. 1. & ratio est in promptu, ex defectu ciudē potestatis, nam si testator non posset prohibere dictam detractionem, ita etiam non potest per indirectū cā pro. 16. hibere, t̄ vt de testatore prohibente bona alienari, quid nō possit propterea se eximeare obligatione dotandi, vel restituendi do ten, vt dixit Caſtren. consil. 8. o. in 1. part.

16. Quintus casus est, q̄d prohibito detractionis Trebellianica facta fuit fauore ipsius filij grauati, puta, intra certum tempus, vel nisi consilio, vel de consensu talis, tunc enim valebit prohibitor, Alba consi. 7. num. 2. 1.

16. Sextus casus est, vbi prohibito Trebellianica facta non fuit in personam filiorum primi gradus, sed imperonaliter, vel in rem, puta, quia testator non grauauit filios ad restitendum, sed dixit, v.g. Si quis decedat sine liberis hereditates perueniat ad superiuientes, vel pre mortuorum liberos, seu substituit superiuientes, tunc, n. quia in dubio nisi expressa persona filii sit grauata, & datus sit ei substitutus, censeatur hereditas ipsa grauata, vel harēs filii, valet grauamē prohibitoris detractionis Trebellianica, & sic saluat opinio negativa, ut que suprā, ita concludit Noni. d. consi. 32. nū. 47. & seq. vbi ad hoc citat Alexandrum, Decium, Gozadimum, & Ruinum, & consil. 4. nū. 6. Et ratio est, quia Doctor in Authentica sed cum testator. C. ad leg. Falcid. solū dubitant, an valeat prohibito Trebellianica in filiis primi gradus, q̄ ip̄i reperiuntur prohibiti eam detrahere, & non aliis, vt ibi per eum. & hunc casum approbat Dec. aperte, q̄ non reperiuntur dare onus restitutio[n]is, & substitutionis iniūciū filio, in consil. 48. nū. 14. in fid. & hanc partem, q̄ filii nominati grauati nō reperiuntur, venit Gozad. consil. 46. num. 2. Bellon. consil. 80. num. 20. in fi.

Et pro hoc facit, q̄a granamine cessante cessat etiam detrac[t]io[n]is Trebellianica, vt etiam inquit Crane. inter consilia Marzar. col. 7. circ. 167. ca. med. & pro ista parte facit, t̄ quia licet h̄res portui, quā alius in dubio censeatur grauatus ad onera h̄ereditaria, Alex. consil. 72. in prin. vol. 5. t̄n in dubio grauamen potius cen-

setur adiectūm h̄eredi h̄eredis, si non potuit 16. & valere in persona h̄eredis, t̄ & qui h̄eres h̄eredis du bio procul semper potest grauari, ut respondit Rui. consil. 52. nū. 4. & col. 3. in 2. caſu. vol. 2. loquēs in substituto dato per testatorem, qui heredem fecit pupillum, & post eius morte fecit substitutum, quod si testator voluit in tēgrē bona sua reliqui, licet grauamen respetū legitime nō valeat in persona filij, t̄ valer in persona eius h̄eredis, per l. si filij. s. f. ff. de lega. 1. & cōf. 58. nū. 12. eo. vol. * vt ibi nū. 1. testatur de * communī, q̄ in dubio fideicommissum non intelligatur relictum à filio instituto, sed ab eius h̄eredibus. Et id p̄cedit, q̄ exp̄sē legitima, vel Trebellianica prob. ibita reperitur, alias fecus, vt ibi per eū d. nū. 12. & seq. & hanc partem, q̄ grauamen non est specialiter impositum filio, & valeat ad hunc effectum, puta, quia testator māda uit, q̄ h̄ereditas sua post mortem filij deueniat ad talēm, tennit ēr. Bero. consil. 13. nū. 1. & seq. & nū. 5. vol. 2. & q̄ Trebellianicam detrahant solū, qui ut h̄eredes grauauant, in proposito nostro r̄ndit Soci. iun. cōf. 31. nū. 7. & seq. vol. 1. & ibi nū. 7. & seq. addit, q̄ grauamen dī innēcum, q̄ fuit dicūm, q̄ filio decedent, sive filiis substituit Caium, vel is fuit rogatus restituere Caio. Et q̄ grauamē est reale, & in rem scriptum ex prohibitione alienationis, q̄ tunc non possit detrahi Trebellianica, tenuit post Alex. Dec. Gozad. Paris. Gallian. Curtiū. & Rub. Marzar. cōf. 10. col. 1. 2. sic & onus imperonaliter iunctū su per legitimā valeat, secundūm * communē opinionem, vt dixi suprā. de legit. conclusio. 39.

Sextus etiam casus est, in quo saluari pot̄ dicta opinio negativa, q̄ nō possit in liberis primi gradus prohiberi Trebellianica, salte frumentus partis hereditatis, demp̄ta legitimā debitura natura, percepti medio tēpore per filios heredes post mortem testatoris, sint in dictam Trebellianicam computandū, etiam si ageretur de restitutio[n]e facienda heredi extraneo substituto, ut latē concludit Paris. d. consil. 93. nū. 5. & plu. seq. vol. 2. bi testatur etiam de magis ** coi. & fuit opinio Cumani originalis in l. cohredī. s. cum filia. ff. de vulga. & pupi. quam multi tenent, q̄ prohibita reperiuntur Trebellianica, de quibus per Nattan. cōf. 32. nū. 5. de quibus etiam dī īfra 6. exemplo, licet multi etiā teneant id, q̄ non reperiuntur exp̄sē prohibita, ut concludit Marcius cōf. 6. 4. nn. 5. vbi testatur de * communī, & consentit Bellon. col. 59. col. 3. vers. 5. non obstat, dummodo ipsa perceptio probetur. vt ibi per eum. idem probat Curt. sen. consil. 51. nū. 26. & seq.

Sed h̄ac opinio videtur contra rex. in iubem.

Cad

- 169 C.ad Trebell.vbi habetur, † q̄ testator non potest exp̄sē disponere, q̄ fructus cōputētur per liberos primi gradus in Trebellianicam . Et pro hac sententia stat Neuiza.cōf.1. col.3. & ibi col.pen.ad fin. testatur de * communi pro ita parte , & ibi refert Corn. attestatē, q̄ ita p̄acticatur, & tenetur pro Euā gelio, ēr contra supradictum casum, etiam q̄ duas quartas veniant detrahēt, q̄ nihilominus fructus nō sint computandi in Trebellianicam, est casus in c. Raynatiū. de testa. quem sic expendit Hero.in consi.13.8.nu.6.& seq. vol. 2. vbi dicit, q̄ contraria opinio fuit 170 noua opinio Caſtrenſis. Et ex hoc elicit dñi inter Trebellianicam, & Falcidiam, quia hæc imputat fructus illa nō Soc.iun.cōf.1.3.6.nu. * 171 2. & plur.seq.vol.1. Et hęc est magis * cōis in filiis primi gradus, vt r̄dit Parif. consil.43. nu.7.3. & seq.uol.3. timo testator minorem potestatē haber circa fructus post eius obitum perceptos , quām in proprietate ipsorum bonorum circa Trebellianicam, ut late ha- 172 betur per Noni.conſ.2. & de * communi te- statut Alexe. Neuo.conſ.7.5.in princ. & hęc opinio de plano procedit , q̄ nō reperitur exp̄sē prohibita, Gabriel.conſ.14.nu.9. in h̄.seq. & sup.dixi in quarto casu. Septimus casus est, vbi prohibita est in codicilis, Curti.jun.conſ.71.col.fin.vbi pro affirmatiua, & de * communi conſ.7.3. nume.26.col.fin. & conſ.7.1.num.16. 172 Octauus casus est, † q̄ nō per h̄redem fuit ac ceptatum testamentum, in quo Trebellianica prohibita reperitur ; adhuc enim isto caſu, vbi alias prohibito nō valeret in filiis pri- mi gradus, nihilominus cessat dicta opinio negatina, Ancha.cōf.1.5.2.nu.9. sequitur No- nius d.cōf.4.nu.5. Et q̄ in caſu, vbi exp̄sē prohibita est Trebellianica, tū approbatio testamenti p̄t̄iudicet deductioni Trebellianica, r̄dit Gozad.cōf.97.in prin. & alias abū dē super hoc scio me respondere anni p̄teritis pro Vego contra de Roncho veteri, vbi probaui opinionem Ancha.eſte veram, & * communem, & defendi à moribus aliquorū, & ibi etiam dixi, maiorem exp̄sē, & pinguiora uerba desiderari ad p̄t̄iudicium legitimū . de quo ultimo etiam vidēdum per 173 Marzar.de fideicommiss.q.50. † & q̄ etiam simpliciter adeudo h̄reditatem, h̄res ēt filius intelligatur testamentum approbare, respondit Rui.conſ.18.nu.4.vol.2. & videtur etiam sentire Cagnolin l. Papinianus. & me- minisse.nu.17. ff. de inoffi. testam. dummodo reperitur prohibita, vt ibi. & q̄ approbatio ista operetur hūc effectum , q̄ exp̄sē Trebellianica reperitur prohibita, sic intelligentio Ancha. vbi supr̄a, r̄dit Parif.conſ.17.nu- mero 19. & seq. vol.2. licet ipse cōtrarium di- xerit cōſi.43.nu.3. & vol.1., vbi etiam ponit, q̄n dicatur exp̄sē approbatio , an. s. per rela- tionem ad testamētum. Hanc etiam partem tenuit Marufius inter cōſilia Bellon. cōf.64. 174 nu.4.vbi etiam ad hoc citar Iſ. & Dec. fe- cūs ex exp̄sē nō reperitur prohibita p̄ testa- torem, quia tunc approbatio testamēti etiā cum iuramento nō excludit à Trebellianica, latē damnato Anchā. vbi sup. declarat Cur- sen.conſ.7.5.nu.5. & plur.seq. & quod exp̄sē approbatio aliter quām per simplicē adi- tionem hereditatis firmetur, Cepha.cōf.15. nu.7.3. & seq. & ibi ēt de phibitione legitim. 175 Sic tñ iste casus est temperandus, vt vñ nou sufficiat approbatio tacita per simplicē h̄- reditatis aditionem, vt r̄dit Rub. cons.43. nu.1. & plur.seq. & conſ.7.3.nu.5. & plur.seq. Bellō. cōf.67.nu.9. post Signoro. de Homod. & Dec. per eum citati. & ita intelligo Parif. consil.43.vol.3. dicentem, per simplicem ap- probationem testamenti non censeri prohibi- tam Trebellianicam: & pariter Alcia. cons.57.nu.10. & Ripam in l. in quattuor.10. ff. ad leg. Falcid. & q̄ per simplicem agitione testamenti etiam per agitionem legati filio facti nō dicatur filius amittere Trebellianica, nec legitimam, probat Rui.conſ.57.nu.3. vol.2. nec in eam fructus imputantur, vt ibi latē nu. 9. & q̄ nec etiā sufficiat exp̄sē sim- plex approbatio testamēti, in qua sit prohibi- ta Trebellianica, probat latē Gabriel.cōf. 96.nu.2. & seq. 176 Nonus casus est, vbi ad tempus prohibita fuit detrac̄io filio primi gradus, putā, vñque ad certam atatem, valet enim talis prohibi- tio, sicut & legitimæ debita iure naturæ , vt latē probat Rolan. à Fidic. cons.1.nu.3.c. & seq.vol.1. quē sufficit videlicet, quia citar iura, & aūtoritates , & Bero. cōf.14.6.nu.11.vol.2. 177 Decimus casus est, † q̄ filii sunt gravata ex- traneo reliuere, vt tunc valeat prohibiti- onem faciat, & tunc valeat prohibiti- onem faciat. Zanchi.l.hāredes mei. & cum ita.nu.8.16. ff. ad Trebell. 178 Undecimus casus est, † q̄n vñtra prohibiti- onem faciat filiis primi gradus adeſt clausula Omni meliori intendo , quia tunc cēfentur alijs sequentes grauati ad instar pupilli grauati in legitima. & Trebellianica, Curti.jun.cōf. 71.conſ.7.2. & cōf.57.3. Et facit, quia q̄ fidei- commissum est iunctum simpliciter , intelligi- git iunctum h̄reditibus filiis, si ipsi filio iun- git non poruit, fm* communem opinionem, de qua per Gabriel.in suis conclusio.4.bro.4. rit. ad Treb. conclusio.1. nu.13. 179 Duodecimus casus est, † q̄n heres grauatus reliuere h̄reditate erat de filiis primi gradus, & suit etiam priuatus h̄reditate, & bo-

nus.

Defideic.prohib.Quest.XV. 613

nisi si non paruisset voluntati testatoris, & ordinatis per eum in eius testamento. Nam isto casu, si non paruit ordinatis, & sibi impositis, vel contumax, aut rebellis fuit eius voluntatis, ** non detrahit Trebellianicam, fini magis ** cum munem opinionem de qua per Alcia, cōf. 5. nū. 56, col. 1. Alba confil. 7. nū. 8. & hunc casum probat exp̄s etiam Ruin. cōf. 5. nū. 3, vol. 2. vbi loquitur etiā in legitima debita iure natura. Quod tñ virtutum ipse reprobatur cōf. 80. 48. nū. 18. vol. co. ¶ Et q̄ per non partionem voluntatis testatoris, vel conditions non implementum, amittas heres hereditatem, & ea priuatus dicatur, radit abunde Parif. cōf. 19. nū. 18. & plur. seq. uol. 2. vbi etiam addit, q̄ propterea tenetur etiam ad fructū perceptorum restitutio[n]e, quasi hereditas fuerit caduca, & q̄ plus operatur dicta pena, quam patitur heres, non adimplens voluntatem testatoris, s. priuationis hereditatis, & sic tacita renunciatio hereditis, quam exp̄lta renunciatio hereditatis, & contra heredem non cōficiemt inuentarium, si hoc ei fuit demandatum per testatorem, Castron. cōf. 292. in 2. par. vbi etiam ponit, an eis est necessario monitio, & hunc casum in extraneo ha[bi]tate exp̄s tenet Alcia, cōf. 5. nū. 2. & in filio etiā idē radit Ruid. cōf. 48. nū. 18. vol. 2. 18. Nihilominus Docto. tenent, q̄ si filius pri migradus grauatus restituere hereditatem post certum tempus, vel post mortem suam non deduxit in vita sua Trebellianicam per alienationem tot bonorum, ubi ca[usa] non reperitur prohibita, quod tamen eius heres possit detrahere, ut per Dec. in confil. 8. in princ. & plur. cōcordan. citat Paris. d. cōf. 93. nū. 43. & seq. vol. 2. idem probat Noni. d. cōf. 18. 44. nū. 7. dicens, q̄ solus heres institutus potest detrahere Trebellianicam, non autem fideicommissarius, per Craue. confil. 13. nū. 11. & q̄ Trebellianice detractio pertinet ad primum heredem institutum, vel grauatu[m], est tex. in l. quanquam. C. ad leg. Falcidiam. quam sic expendit Castron. cōf. 1. 26. in sicut 1. par. idem tenet Bal. in d. quanquam. & in l. C. quorum legat. dicens, q̄ ius detraheri Trebellianicam transmittit ad heredes grauatis, sequitur Natta confil. 2. 20. in princ. 18. Si tamen heres grauatus decedat ante euē tum conditionis, non transmittit, Natta cōf. 3. 2. nū. 4. Addit. ipse confil. 5. 2. nū. 3. vol. 3. q̄ si bona fuerint confitata hereditate grauato fideicommissari potest tunc ex persona ipsius detrahere legitimam, & quartam, si sit de liberis primi gradus. & q̄ heres grauatu[m] onere fideicommissari ex iure transmissio ad eum pos sit detrahere dictas duas quartas, est * communis opinio, ut per Rolan. confil. 2. 5. nū. 8.

& seq. vol. 1. & q̄ filius grauatus restituere he reditatem alteri sub condicione, si sine filiis decedat, possit detrahere legitimam, & Tre bellianicam eo in casu, Bellon. confil. 8. nū. 14. & q̄ filius heres filii grauati possit deducere id totū, quod poterat filius ipse grauatus, tenuit etiam Alex. de Nequo confil. 7. nū. 7. & seq. licet multi voluntur fideicommissarium etiam heredem grauati non posse aduersus secundum fideicommissarium detraheret persona primi hereditis, de quibus per Marza. confil. 1. o. col. 129. in fi. & in casu, quo filius est grauatus post mortem suam, si decedat sine filiis restituere hereditatem, q̄ ipse, vel eius heres possit Trebellianica detraheret, respondit Bero. confil. 1. 3. in prin. & nū. 5. uol. 2. Soc. iun. confil. 1. 3. nū. 6. vol. 1. & cōf. 18. 4. 13. 7. nū. 5. & seq. co. vol. 1. volens, q̄ alienata in vita per heredem imputentur in Trebellianicam. & quod heres etiam extranei filii grauati fideicommissario possit ex persona ipsius Trebellianicam deducere, respondit Socinus met. cōf. 1. 2. nū. 9. co. vol. sicut poterat facere filius ipse grauatus, vel alienare tantum, quantum important legitimam, & Trebellianica, Soc. iun. confil. 2. nū. 1. vol. 1. & q̄ heres grauati possit Trebellianica detraheret, Gabriel. confil. 9. 6. in princ. faciente, queq; infra dicimus in sexta conclusione.

Decimus tertius casus est in alijs liberis, quam primi gradus, tunc. n. procedit prima opinio negarina, Clar. in testamento. q. 63. in prin. Gabriel. in suis conclusiōib. 4. tit. ad Treb. cō clu. 1. & Cagnol. in l. Papinius. §. meminiſſ. nū. 1. 2. ff. de inoff. testis. Sed certe iste casus non tenetur * communiter, Soc. iun. confil. 1. 3. in num. 6. & vol. 1.

Decimus quartus casus est, quod quamvis Tre bellianica non possit prohiberi filiis primi gradus in casu d. iubemus. C. ad Treb. in casu, quo filii primi gradus sunt grauati restituere alijs filii, vel proprijs descendentiib. fecus tamen est in alijs hereditibus, vt probat * Gabriel. de Treb. conclu. 1. nn. & est * communis opinio, ut per Zanch. in repeti. & cum ita. num. 116. & Gabriel. concil. 12. nū. 1.

Sed hec opinio, iudicio meo, est falsa, quia falso te filiorum introducita est, ne Trebellianica possit prohiberi per patrem detrahi ergo restitutio[n]e hereditatis nihil habere commune cū ea, & insuper descendentes à filiis primi gradus, qui sunt dubio procul magis dilecti, q̄ extranei, essent deterioris conditionis, quam extranei, quia illi minores habent hereditatem, & extranei pinguiorem, quo nihil absurdius: & ita etiam post cōcordan, per eum citatos copulat Marzar. confil. pen. in fi. & substitutus nō debet esse melioris conditio nis,